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PROJEKTVENDIM 
 

PËR NDRYSHIM  NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.  101 DATË 22.12.2025 
“ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2026 DHE PBA 

2026-2028 ” (rialokim fondesh buxhetore) 
 

Këshilli i Bashkisë Berat në mbledhjen e datës ____/____/2026 pasi u njoh me materialin “Për 

ndryshim në vendimin e këshillit bashkiak nr. 101 datë 22.12.2025 “ Për miratimin e buxhetit të 

bashkisë Berat për vitin 2026 dhe PBA 2026-2028”, i ndryshuar (rialokim fondesh buxhetore),  

mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, 

gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, 

gërma “d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , Ligjin nr.69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar 

në RSH” i ndryshuar me ligjin nr.56/2015 dhe ligjin nr.48/2018, VKM nr.175 datë 08.03.2017 “Për 

trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”, Ligji 

nr.26/2026 “Për disa shtesa dhe një ndryshim në Ligjin nr.69/2012 “Për sistemin arsimor 

parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, 

datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 

14.01.2026 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2026”; VKB nr. 28  datë 

30.03.2026 “Për miratimin  eshërbimit të transportit me autobusë elektrikë e-buses, për caktimin e 

itinerareve, stacioneve dhe tarifës së biletës, si shërbim plotësues i transportit qytetas”, Vendimin e 

Këshillit Bashkiak nr. 101 datë 22.12.2025 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2026 

dhe PBA 2026-2028”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

V E N D O S I : 
 

1.  Miratimin e ndryshimeve në Vendimin e Këshillit Bashkiak 101 datë 22.12.2025 “Për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2026 dhe PBA 2026-2028” për rialokim 

fondesh buxhetore si më poshtë : 

 

Shtesa: 
Kod Institu 

cioni 

Kap. 

Fin. 
Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)         5,500,000.00  

2102001   AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile        4,000,000.00  

2102001 05 AB102 V457AAB 604 
Transferime tek BCG per mbulimin e kostove 

te transportit me e-buses 
            4,000,000.00  

2102001   AC102 Arsimi & Kujdesi Social        1,500,000.00  

2102001 05 AC102 V014AAB 606 
Transferta për Buxh. Familje& Individë  

në kushte të vështira social-ekonomike 
            1,500,000.00  

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike      20,000,000.00  
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    AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile      20,000,000.00  

2102004 05 AB102 V626AAC 602 

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e 

NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje 

periodike për mbushjen e gropave, rregullimin 

e sinjalistikës; asfaltim . 

          17,620,100.00  

2102004 01 AB102 V626AAC 602 

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e 

NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje 

periodike për mbushjen e gropave, rregullimin 

e sinjalistikës; asfaltim . 

            2,379,900.00  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat   5,620,120.00  

2102005   AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social 5,620,120.00  

2102005 05 AC102 V912AAA 600 Paga 2,200,000.00  

2102005 05 AC102 V912AAA 601 Shpenzime operative 400,000.00  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Rehabilitim nyje sanitare ne kopshte 620,120.00  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Mobilim dhe shtrim parketi ne kopshte 1,200,000.00  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje kompjutera+ video projektor 1,200,000.00  

2102006 Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"           12,500,000  

    AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet           12,500,000  

2102006 05 AF102 V823AAA 602 

Shpenzime per aktivitete kulturore, Aktiviteti " 

Berati Ëine&Stories"- Festivali i Veres edicioni 

i peste 

               10,000,000  

2102006 05 AF102 V823AAA 602 
Shpenzime per aktivitete kulturore, aktiviteti " 

Mangalem's Shades" 

                  

2,000,000  

2102006 05 AF102  V823AAC 602 Blerje materiale per mirembajtje                      500,000  

2102020 Qendra "Lira"  467,000.00  

    AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social 467,000.00  

2102020 05 AC102 V043AAB 600 Paga 400,000.00  

2102020 05 AC102 V043AAB 601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore 67,000.00  

              

Total Shtesa      44,087,120.00  

 

 

Pakësime : 
Kod 

Institucioni 

Kap. 

Fin. 
Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)       36,467,000.00  

2102001   AA102 Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse        8,160,000.00  

2102001 05 AA102 V111AAA 600 Paga             3,000,000.00  

2102001 05 AA102 V111AAA 601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore                500,000.00  

2102001 05 AA102 V112AAB 600 Paga             2,000,000.00  

2102001 05 AA102 V112AAB 601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore                330,000.00  

2102001 05 AA102 V823AAA 600 Paga             2,000,000.00  

2102001 05 AA102 V823AAA 601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore                330,000.00  
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2102001   AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile      20,807,000.00  

2102001 05 AB102 P416AAB 231 
Nderhyrje ne infrastrukturen e Tregut 

Industrial Berat 
            1,982,260.00  

2102001 01 AB102 P416AAB 231 
Nderhyrje ne infrastrukturen e Tregut 

Industrial Berat 
            2,379,900.00  

2102001 05 AB102 P626AIA 231 Rehabilitim i Varrezave te Deshmoreve                817,200.00  

2102001 05 AB102 P452AAV 231 

Investime të reja në infrastrukturën 

rrugore përfshirë shp. për supervizime, 

kolaudime, shpronësime 

          

15,627,640.00  

    AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social        7,500,000.00  

2102001 05 AC102 V912AAD 231 
Fond per projekte dhe bashkefinancime 

ne fushen e arsimit  
            5,000,000.00  

2102001 05 AC102 V923AAB 231 
Objekte te Arsimit të Mesëm të 

Mirëmbajtura dhe Funksionale 
            2,500,000.00  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat          3,020,120.00  

2102005   AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social        3,020,120.00  

2102005 05 AC102 P912ABZ 231 

Sistemim I ambienteve te jashtme ne 

godinat arsimore te arsimit 

parauniversitar 

            3,020,120.00  

2102006 Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"        4,600,000.00  

    AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet        4,600,000.00  

2102006 05 AF102 V823AAA 602 
Shpenzime per aktivitete kulturore, 

Aktiviteti "Xixellonjat" 
            4,100,000.00  

2102006 05 AF102  V823AAC 231 Blerje pajisje dhe materiale logjistike                500,000.00  

Total Pakesime      44,087,120.00  

 

 
2. Për zbatimin e këtij  vendimi ngarkohen Drejtoritë e Bashkisë dhe Njësitë Shpenzuese në varësi të 

Bashkisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
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PROJEKT VENDIM 

MBI MIRATIMIN E PROJEKT DOKUMENTIT TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM  2027-2029, FAZA e PARË 

 

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës _____/____/2026, pasi u njoh me materialin “Mbi 

miratimin e projekt dokumentit të Programit Buxhetor Afatmesëm 2027-2029, faza e parë”, 

mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndyshuar , Ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr. 

139 /2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë  nr. 

23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të 

njësive të vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar ,  Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë 

nr. 7 datë 27.02.2026 “ Për përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm  vendor 2027-2029”, VKB 

nr. 29, datë 30.03.2026 “ Mbi miratimin e tavaneve përgatitore të PBA 2027-2029”, me propozim 

të Kryetarit të Bashkisë, 

 

 

 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë projekt dokumentin e  Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028, faza e parë. 

 

2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi  për Menaxhimin Strategjik dhe 

Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore. 

 

 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
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PROJEKT VENDIM 
 

MBI MIRATIMIN E BASHKËFINANCIMIT NGA BASHKIA BERAT TË PROJEKTIT 
“MBROJTJA NGA GËRRYERJA E LUMIT OSUM, RRUGA BYPASS, PRANË URËS SË 

BILÇËS” 
 

Këshilli i Bashkisë Berat në  mbledhjen e datës ____/06.2026 pasi u njoh me materialin e paraqitur 

nga Kryetari i Bashkisë Berat: “Mbi miratimin e bashkëfinancimit nga bashkia Berat të projektit 

“Mbrojtja nga gërryerja e lumit Osum, rruga Bypass, pranë Urës së Bilçës”,  mbështetur në ligjin nr. 

139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 54, shkronja “dh”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , VKM nr. 53, datë 01.02.2023 “Për përcaktimin e kritereve 

dhe procedurave të akordimit të fondeve për marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese ndaj 

fatkeqësive, në infrastrukturën e dëmtuar, si edhe në veprimtari të tjera në fushën e mbrojtjes civile”, 

VKM nr 414 datë 08.07.2021“ Për miratimin e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe të përdorimit 

të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”, si dhe VKM nr. 384, datë 

28.05.2026 “Për miratimin e projekteve fituese të financuara për vitin 2026 nga fondi për 

parandalimin dhe menaxhimin e fatkeqësive natyrore, si dhe të autoritetit kontraktor për zbatimin e 

projekteve, sipas njësive të vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 

20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 

14.01.2026 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2026”; VKB nr 107 datë 

31.12.2025 ‘’Mbi miratimin në parim të projektit ‘’ Mbrojtja nga gërryerja e lumit Osum , rruga 

Bypass , pranë Urës së Bilçës”, VKB. 101 datë 22.12.2025 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë 

Berat të vitit 2026 dhe PBA 2026-2028”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

 
 

V E N D O S I : 
 
 

1. Të miratojë bashkëfinancimin nga Bashkia Berat në masën 20% të vlerës së projektit 

“Mbrojtja nga gërryerja e lumit Osum, rruga Bypass, pranë Urës së Bilçës”, në shumën 

8,995,441.41 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e dyzet e një 

presje dyzet e një) lekë me TVSH. 

 

2. Të miratojë mbulimin e fondit të bashkëfinancimit sipas burimeve të mëposhtme: 
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Kod 

Institucioni 
Programi Artikull 

Kod 

Projekti 
Emërtimi i projektit Vlera Lekë 

2102001 Bashkia Qendra    8,995,441.41  

2102001 AB102 231 P626ACT   

Fond per Bashkefinancime ne 

projekte me financim te huaj ne 

fushen e sherbimeve publike 

         

8,888,000.00  

2102001 AB102 231 P626AIA 
Rehabilitim i Varrezave te 

Deshmoreve 

             

107,441.41  

Total Pakësime    8,995,441.41  

 
 

 

3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Financës dhe Buxhetit, Drejtoria e 

Planifikimit Urban, Investimeve dhe Lejeve, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, 

Pronave,Transportit dhe Shërbimeve dhe Drejtoria Juridike e Bashkisë Berat . 

 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”. 

 
 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www..bashkiaberat.gov.al,  Email 

bashkiaberat@yahoo.com 

 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2026 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ. FATIME KOVAÇI.  

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, 

ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 

04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 

dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 

e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 

masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 

kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 

nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 

Social”, VKB-së nr.101, datë 22.12.2025 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA 

përfundimtare 2026-2028”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 

vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të 

rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për 

zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”. 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në raste të veçanta, për shtetasen Fatime Kovaçi në shumën 70.000 (shtatëdhjetë mijë) lekë . 

2. Shuma prej 70.000 (shtatëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2026. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa ÇELA 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 

 


